关于开展组织工作联合检查的通知

各学院（系）党委（党总支）：
按照本学期组织部工作安排，定于11月28日至29日对各学院（系）发展党员工作进行联合检查，现将有关事宜通知如下：
一、检查内容
1、2019级新生入党材料(以本单位自查为主)。
2、本学期发展的学生、教工党员入党材料。
3、本学期学院 (系)党委（党总支）、党支部发展党员的会议记录。
二、检查步骤
1、11月28日以前，各学院（系）党委（党总支）根据要求
认真进行自查并做好各项工作。
2、联合检查以部分学院（系）集中互查的方式进行。各有关学院（系）党务秘书将所要检查的入党材料和会议记录按时间安排统一集中到检查地点。
3、11月28-29日，组织部和各学院（系、部）、附属单位和后勤集团党务秘书组成的联合检查组进行检查和互查。
一是听取各单位发展党员工作的简要汇报(发展党员工作中好的做法和经验，以及遇到的各种新情况、新问题和计划指标完成情况)；二是抽查部分入党材料以及党委（党总支）、党支部会议记录，将检查中发现的问题及时反馈并整改；三是总结交流发展党员工作，并对今后工作提出意见和建议。
附件1：发展党员工作联合检查日程表
附件2：党员入党材料和会议记录检查内容和要求

党委组织部
2019年11月25日
附件1：

组织工作联合检查日程表

	检查时间
	被检查单位
	检查人
	检查地点

	11月28日
（星期四）

上午8：30

	1、马  院
2、文学院
3、外语学院
4、美设学院
5、新传学院
6、商学院
7、数学科学学院
8、化学学院
9、资环学院
10、体育学院
11、职技学院
12、教师教育学院
13、初等教育系
14、公体部
15、后勤集团
	金香    高晨晓
李子漫  霍晨静
论海柱  魏伟
张琳    于淼
吕雪梅  杨靓靓
马杰    李苗
王换超  益菲
郝军龙  刘慧
张丹怡

	新传学院
418会议室
（文科群B座）

	11月29日
（星期五）

上午8：30

	16、教育学院
17、历史学院
18、音乐学院
19、法管学院
20、物理学院
21、生科院
22、计算机学院
23、交流学院
24、学前（旅游）系
25、大外部
26、软件学院
27、民族学院
28、附属中学
29、实验中学
30、附属小学
	金香    秦文进
张鹏    郭智洋
龙丽英  刘奕欣
陆岩    刘媛
杨广河  严佳
陈晓燕  冯斐然
张鹏飞  周晓娟
   赵莉莉  黄克震
张帅通
	计算机学院
316会议室
（理科楼D座）

时间待定

31、汇华学院

	金香  龙丽英
严佳  刘慧
陆岩  郭智洋
马杰  魏伟
	汇华学院
行政楼
208会议室

附件2：

党员入党材料和会议记录检查内容和要求
一、总体要求
1、所有撰写、填写的材料必须使用黑色或蓝黑色墨水笔书写；
2、《入党申请书》、《自传》、《转正申请书》等材料必须使用A4规格纸张书写，不允许打印；
3、需本人、培养人、介绍人、党支部等所撰写的材料必须写真、写实；
4、对所撰写材料、填写内容要逐份审查，不能出现文字及内容上的错误；
5、各种材料中注明填写本人姓名，培养人、介绍人和谈话人等签名处必须当事人亲笔签写；
6、各种材料中的时间（xxxx年xx月xx日）填写要准确无误，严禁一份材料中或多份材料之间出现时间上的逻辑错误；
7、各种材料中加盖的印章要清晰。
二、入党材料具体内容及要求
1、《入党申请书 》A4  内容结合自己的实际，客观真实，不能有涂改； 落款注明申请人姓名、时间。
2、《团组织“推优”表 》A4  填写完整、规范，推优时间以学校团委批准时间为准。
3、《入党积极分子培养考察登记表》  封面要加盖本学院（系、部）党委（党总支）印章，并按要求填写备案表及时上报组织部备案。
①申请入党时间与最早一份入党申请书时间要一致，确定积极分子时间与支委会意见时间要一致；
②培养人签名处不能空白，不设党小组的可不填意见；
③培养考察内容填写要及时、客观、准确，每3个月填写一次；
④入党积极分子培养教育考察记录要满一年以上；
⑤最后一次培养教育考察内容不体现缺点，支委会意见要有结论性意见，如“已基本具备党员条件，建议可确定为发展对象”；
⑥培养教育考察意见要与思想汇报时间同步；
⑦培养教育考察意见中所写缺点要客观准确，并应在后3个月的意见中写明缺点的改正、提高情况；
⑧入党培养人“现任职务”栏不能空，没有职务可填“无”。
4、《自传》A4  撰写时间应在《综合政审意见》之前。要求书写认真，写出本人的成长及思想演变过程，字数不少于2000字；落款要有申请人签名和时间。
5、《群众座谈会原始记录》A4  记录应是原始记录（无需整理），发言内容记录要详细、完整；主持人要求是支委会成员，记录人要求是党员；参加座谈会的党外群众不能少于7人，与会人员要求全部发言（不包括主持人、记录人）。
6、《政审证明材料》A4  要有基层党委公章和时间落款；填写内容不符合要求的，须重新函调。
7、《党的基本知识测试合格证》  要有党校短期集中培训合格证明，填写姓名要与《入党志愿书》姓名一致。
8、《综合政审材料》A4  要根据每位发展对象的实际情况、现实表现及特点撰写，内容客观、真实、准确，严禁照搬照抄范文和套用一样的内容。填写要规范，落款要按党支部名称、党支部书记签名和时间顺序书写。
9、《入党志愿书》A4  在封面申请人姓名处签名后按手印。
 ①对照“支部决议”栏和《入党积极分子培养考察登记表》的“确定积极分子时间”栏，确定重点培养教育考察要满一年以上；
②没有内容可填的栏目要填写“无”；
③填写内容要求不能有涂改（如重要信息有涂改，当事人需在涂改处按手印）；
④“入党介绍人单位、职务或职业”填写完整，职务填写党内职务，无党内职务的只填写xxx党支部；
⑤党支部接收预备党员或预备党员转正决议中要明确指出本人存在的主要缺点或不足；
⑥“上级党组织指派专人谈话”栏内容必须由谈话人填写，要求全面、规范；谈话时间合理；谈话人身份必须是党委委员、组织员或兼职组织员、教工党支部书记或辅导员（须是党员）；
⑦基层党委（党总支）要召开党委会审批，审批时间要及时（无特殊情况，应该在支部会议1个月内审批，最长不能超过3个月）；
⑧基层党委审批意见要规范（注明“预备期自xxxx年xx月xx日至xxxx年xx月xx日”，“党龄自xxxx年xx月xx日算起”，党委书记签名或盖章）；
⑨转正时间必须满一年。
10、《预备党员登记表》
  ①预备期起始时间要与《入党志愿书》支部接收为预备党员的决议时间一致；
②培养教育考察内容填写要及时、准确；内容按每3个月填写一次，以填写时间的所在季度为准，延长预备期的要填写第二份《预备党员登记表》；
③最后一次培养教育考察内容和支委会意见要有“已基本具备正式党员条件，建议按期转为中共正式党员”等对应内容。
11、《转正申请》A4  内容不能有涂改。递交转正申请书时间一般在到转正期满前7—15天提交，落款要有申请人签名、时间。
12、《思想汇报》A4  确定为重点培养考察对象后和预备党员期间至少每3个月递交一份书面思想汇报。
三、党委（党总支）、党支部组织发展会议记录要求
1、每次会议记录要写明：党委（党总支）或党支部名称、会议的时间、地点、主持人、记录人、参加会议人员（或列席会议人员）名单、会议议题；
2、将批准接收的预备党员或转为正式党员名单附后；
3、记录主要内容要详细、符合程序要求；
4、支部会议记录时间必须与《入党志愿书》中相应支部决议栏目时间一致；
5、党委会议记录时间必须与《入党志愿书》中党委会审批时间一致。